
 

 

 
Mińsk Mazowiecki, dnia 08.11.2022 r. 

WI.271.42.2022 

Dotyczy postępowania przetargowego na zadanie pn. „Budowa Centrum 
Sportów Miejskich w Mińsku Mazowieckim” 

1. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2022.1710) Zamawiający informuje, iż wpłynęły wnioski o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia - zwanej dalej „SWZ”. 

Jednocześnie treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom, zamieszczając je na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.  

 
 Pytanie  nr 1: 

 W związku z szerokim zakresem robót oraz wydłużającym się czasem 

przygotowania oferty zwracamy się o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 

01.12.2022 r.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 01.12.2022 r. 

Pytanie  nr 2: 
 

Zwracamy się o zmniejszenie łącznej wartości kar umownych, o której mowa w § 11 

ust. 3 wzoru umowy, z 30 % na 15 % wynagrodzenia umownego brutto.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. 

Pytanie  nr 3: 
 

Zwracamy się o zmniejszenie kar umownych za zwłokę w wykonaniu przedmiotu 

umowy, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt a) wzoru umowy, z 0,1 % na 0,01 %.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar umownych za zwłokę w wykonaniu 

przedmiotu umowy, o którym mowa w § 11 ust. 1 pkt a) wzoru umowy, z 0,1 % na 

0,01 %, jednocześnie dokonuje zmiany treści Załącznika nr 7 do SWZ – Wzór 

umowy. 

Pytanie  nr 4: 
 



 

Zwracamy się o zmniejszenie kar umownych za zwłokę w wykonaniu przedmiotu 

umowy, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt a) wzoru umowy, z 0,1 % na 0,001 %.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. 

2. ZMIANA TREŚCI SWZ 

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2022.1710), Zamawiający informuje, że celem doprecyzowania 

dokumentów zamówienia, dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia 

w zakresie wymagań dotyczących wadium. 

1) Rozdział 16  SWZ otrzymuje brzmienie:  

1. Wykonawca przystępujący do przetargu jest obowiązany wnieść wadium w 

wysokości 100.000,00 zł.  

2 Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach:  

1) w pieniądzu,  

2) gwarancjach bankowych,  

3) gwarancjach ubezpieczeniowych,  

4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2020r. poz. 299).  

3 Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie 

do upływu terminu związania ofertą z wyjątkiem przypadków o których mowa w art. 98 

ust 1pkt 2 i 3 oraz ust.2.  

4 Przedłużenie terminu związania oferta jest dopuszczalne tylko z jednoczesnym 

przedłużeniem okresu ważności wadium, albo, jeżeli nie jest to możliwe z 

wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.  

5 Wadium wnoszone w pieniądzu Wykonawca wpłaca przelewem na rachunek 

bankowy Zamawiającego prowadzony w Banku Spółdzielczym w Mińsku 

Mazowieckim numer rachunku 33 9226 0005 0024 4185 2000 0050, z adnotacją 

wadium dot. postępowania WI.271.42.2022 – „Budowa Centrum Sportów Miejskich 

w Mińsku Mazowieckim”.  

6. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu, Zamawiający uzna, iż będzie ono 

wniesione skutecznie jedynie w przypadku wpływu pieniędzy na konto 

Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert.  



 

7. Wadium wnoszone w formie gwarancji lub poręczeń musi zostać złożone w 

oryginale. Skuteczne wniesienie wadium w formie gwarancji lub poręczenia wymaga 

złożenia dokumentu sporządzonego w postaci elektronicznej (np. zaopatrzonego w 

kwalifikowany podpis elektroniczny pracownika instytucji udzielającej poręczenia lub 

gwarancji, upoważnionego do sporządzenia i wydania dokumentu) zapewniającej 

spełnienie wymogu złożenia dokumentu w oryginale, chyba, że złożenie kopii 

dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium nie ogranicza Zamawiającemu 

możliwości zatrzymania Wadium, a w przypadku wpłaty pieniężnej – kopii dowodu 

wykonanej operacji  

8. Uwaga: dokument gwarancji, poręczeń winien zawierać wyszczególnione warunki 

zapłaty kwoty wadium Zamawiającemu (zatrzymania wadium przez Zamawiającego), 

tj. gdy:  

- Wykonawca, którego oferta została wybrana, odmówił podpisania umowy w sprawie 

zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie;  

- nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy;  

- zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe, z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, którego oferta została wybrana;  

- Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 107 ust. 2 lub art. 

128 ust 1 ustawy Pzp, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył podmiotowych 

środków dowodowych lub przedmiotowych środków dowodowych potwierdzających 

okoliczności o których mowa w art. 57 lub art. 106 ust 1, oświadczenia, o którym 

mowa w art. 125 ust 1 innych dokumentów i oświadczeń lub nie wyraził zgody na 

poprawienie omyłki, o której mowa w art. 223 ust. 2 pkt 3 ustawy Pzp, co powodowało 

brak możliwości wybrania oferty złożonej przez Wykonawcę jako najkorzystniejszej.  

9. Zamawiający dokona zwrotu wadium niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni 

od dnia złożenia wniosku przez Wykonawcę:  

a) który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert;  

b) którego oferta została odrzucona;  

c) po wyborze najkorzystniejszej oferty, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta 

została wybrana jako najkorzystniejsza,  

d) po unieważnieniu postępowania, w przypadku gdy nie zostało rozstrzygnięte 

odwołanie na czynności unieważnienia albo upłynął termin jego wniesienia.  

10. Złożenie wniosku o zwrot wadium powoduje rozwiązanie stosunku prawnego z 

wykonawca wraz z utratą przez niego prawa do korzystania ze środków ochrony 

prawnej  



 

11. Zamawiający zwraca wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu poprzez 

złożenie gwarantowi lub poręczycielowi oświadczenia o zwolnieniu wadium.. 

 

2) Rozdział 17 SWZ ust 1 otrzymuje brzmienie:  

1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 30.12.2022 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

3) Rozdział 18 SWZ ust 1 otrzymuje brzmienie:  

1. Ofertę/y wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie , na 

stronie  postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/683087  do dnia 

01.12.2022 r. do godz. 10:00 

4) Rozdział 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.12.2022 r. o godz. 10:05 za pośrednictwem 
platformazakupowa.pl, w siedzibie zamawiającego w Wydziale Inwestycji i Rozwoju 
Miasta; 
 
Zamawiający informuje ponadto, że dokonuje zmiany treści ogłoszenia w Biuletynie 
Zamówień Publicznych w zakresie terminu związania ofertą oraz terminu 
składania i otwarcia ofert. 
 

Załączniki do wyjaśnienia: 

Załącznik nr 7 do SWZ – Wzór umowy 

 


		2022-11-08T10:33:00+0100


		2022-11-08T10:39:49+0100




